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Zygmunt KURDA 

Tarnowskie Góry, Polska 

KORDZIK STRAŻACKI 

Prawo z rejestracji wzoru zdobniczego trwa od dnia : 

sierpnia 2000 roku 

Przedmiotem wzor u zdobniczego jest kordzik strażacki, 
będący honorowy m odznaczenie m służb państwowej straży po-
żarnej. 
Kordzik stanowi element galowego munduru strażackiego. 

Istotę wzoru zdobniczego stanowi now a postać przedmio-
tu, przejawiająca się w kształcie, układzie linii , właści-
wościach powierzchni oraz barwie. 

Przedmiot wzor u zdobniczego przedstawiono na załączo-
nej fotografii . 



Kordzik strażacki składa się z pochwy oraz wykonanego 
z metalu kordelasa. Kordelas posiada rękojeść, której jelec 
jest w  postaci toporka strażackiego, natomiast głowica rę-
kojeści ma kształt hełmu strażackiego. Przy jelcu rękojeści 
umieszczony jes t zbliżony do owala wypust, przedstawiający 
hełm strażacki, na d który m znajduj ą się dwa skrzyżowane 
toporki strażackie oraz stylizowane płomienie ognia, a bez-
pośrednio po d hełmem wkomponowana jest fantazyjnie ułożona 
wstęga z napisem ' PANSTOWA STRAŻ POŻARNA', otoczona motywa-
mi roślinnymi. Ujęcie rękojeści jest czarne, skórzane ze 
srebrną spiraln ą zdobiną oraz przewiązane jest złotą szar-
fą, zakończoną ozdobnym czarno-złotym guzem. Głownia korde-
lasa w  górne j części, pod jelcem rękojeści zdobiona jest 
roślinną inkrustracją. Pochw a kordelasa jest czarna, skó-

rzana z  metalowymi , złocistym i okuciam i trzewika, ryfki 

oraz szyjki , z  czeg o okucia ryfki i  szyjki zakończone są 
złocistymi brajcarkami . Prz y brajcarkac h ryfk i i  szyjki 

znajdują się dwa skórzane, czarne rapcie. 
Głownia kordelas a jest w kolorze srebrnym metalowym, nato-

miast jelec wraz z wypustem oraz głowica rękojeści ma kolor 
złocisty metalowy. 

ZASTRZEZENIA OCHRONNE 

1. Kordzik strażacki składający się z pochwy oraz wykonane-
go z  metal u kordelasa, znamienny tym, że kordelas posiada 
rękojeść, które j głowica ma kształt hełmu strażackiego, na-
tomiast jelec jest w postaci toporka strażackiego przy któ-
rym umieszczon y jes t zbliżony do owala wypust, przedsta-
wiający heł m strażacki, nad którym znajdują się dwa skrzy-
żowane toporki strażackie oraz stylizowane płomienie ognia, 



a bezpośrednio po d hełme m wkomponowan a jest fantazyjnie 

ułożona wstęga z  napisem, otoczona motywami roślinnymi, a 
ujęcie rękojeści jes t czarne ze srebrną, spiralną zdobiną i 
przepasane jes t złot ą szarf ą zakończoną ozdobnym , 

czarno-złotym guzem , prz y czym głownia kordelasa w górnej 

części po d jelcem rękojeści zdobiona jest roślinną inkrus -
tracją, natomias t pochw a jes t czarna z trzema złocistymi 

okuciami trzewika , ryfk i i  szyjki, z czego okucia ryfki i 

szyjki zakończone s ą złocistym i brajcarkami przy których 

znajdują si ę dwa czarne rapcie, jak pokazano na załączonej 
fotografii. 

2. Kordzi k strażacki wedłu g zastrz. 1 , znamienny tym, że 
głownia kordelas a jest w kolorze srebrnym metalowym, nato -

miast jelec wraz z wypustem oraz głowica rękojeści ma kolor 
złocisty metalowy, jak pokazano na załączonej fotografii. 

Zygmunt KURDA 




	PL1705S2
	BIBLIOGRAPHY
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


